
スマイルハウス通信
第２１号

お知らせ

①４月６日より通常の活動に戻ります。また臨時休校になりま
したら、３月時と同様に臨時対応となります。

4月に入り、令和２年度がスタートしました。例年、学校の年度

末・年度始めは別れと出会いの季節です。それと桜の開花だよ
りを心待ちにテレビ・新聞の報道を楽しみに心ウキウキする時
期でもあるのですが、今年は２月に入り新型コロナウイルスの
報道に最初は中国武漢市の他国の出来事と感じていたものが、
３月に全国の小・中・高校や特別支援学校の臨時休校に端を発
して突然日本国内で陽性患者が次々と判明して、最近では愛知
県で１５３例目の新型コロナウイルス患者がみよし市内で報道さ
れました(愛知県ホームページより)。また、志村けんさんの訃報
にも老若男女が一気に身近な病気に感じたことと思います。

さて、愛知県内の小・中・高校・特別支援学校の新学期もス
タートをして、毎日の健康管理にも一層の注意を払い通学をす
るお子さんの姿にお喜び申し上げます。３月の臨時休校中の長
い１か月を乗り越えることができました。皆様のご理解ご協力に
感謝しております。引き続き各ご家庭や学校でも手洗い、うがい
や咳エチケット、マスク着用等々感染症対策に万全の備えでの
ぞみましょう。スマイルハウスでも手洗い、咳エチケット、座席の
配置など少しでも感染予防の手立てを打ってまいります。世間
が騒がしくなる今こそ、しっかりと私達一人一人が確実に健康な
毎日を過ごして、ご利用者様・ご家族様の安心安全に期待され
るスマイルハウスを目指してスタッフ一同、微力ながら結束をし
ていく覚悟でおります。今後ともご理解・ご協力を賜りますよう、
宜しくお願いいたします。



２月の小学生クラス

※ホームページのギャラリーにて、他にも
たくさんの写真を掲載しています！
是非、ご覧ください！



２のジョブクラス



〒470-0224 愛知県みよし市三好町東山39番地10
TEL 0561-32-2566 FAX 0561-41-8023
E-mail: jsk.miyoshi@gmail.com


